
2 0 2 4 年 8 月
各位

二次性副甲状腺機能亢進症治療剤二次性副甲状腺機能亢進症治療剤「オキサロール「オキサロール®®注」注」
製造販売承認の譲渡および今後の販売に関するお知らせ製造販売承認の譲渡および今後の販売に関するお知らせ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび中外製薬株式会社（以下、中外製薬）で製造販売および情報提供活動を実施
しております「オキサロールⓇ注」につきまして、中外製薬が LTLファーマ株式会社（以下、
LTLファーマ）に製造販売承認を譲渡することになりましたのでご案内申し上げます。
　詳細につきましては今後追ってご案内いたしますが、皆様にご不便等をおかけしないよう
万全を期す所存でございます。発売以来のご厚情を深く感謝申し上げますとともに、今後とも
中外製薬ならびに LTL ファーマに一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
中外製薬株式会社

LTLファーマ株式会社

■対象品目■対象品目

品名 包装

オキサロールⓇ注 2.5μg 1mL × 10アンプル

オキサロールⓇ注 5μg 1mL × 10アンプル

オキサロールⓇ注 10μg 1mL × 10アンプル

■製造販売承認の承継・販売移管予定■製造販売承認の承継・販売移管予定
現在、オキサロールⓇ注の円滑な譲渡に向けて必要な行政・法令上の手続きを進めております。2024年
10 月1日に製造販売承認を承継し、販売移管については、安定供給確保の観点より承継日から一定の
期間を設けまして、2025 年 1 月末までに完了を予定しております。決定次第、改めてご案内申し上げ
ます。

■各種コード、包装変更について■各種コード、包装変更について
各種コード、包装変更につきましては、改めてご案内申し上げます。

■本件に関するお問い合わせ先■本件に関するお問い合わせ先

記

中外製薬株式会社
メディカルインフォメーション部
［フリーダイヤル］ 0120 -189 -706

受付時間 9：00～17：30
（土・日・祝日・当社休業日を除く）

LTLファーマ株式会社
コールセンター 

［フリーダイヤル］ 0120 -303 -711

受付時間 9：00～17：30
（土・日・祝日・当社休業日を除く）


